1

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu  Mestrado

em Letras

EDITAL nº 11/2015 – PPGL/UNICENTRO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
SELEÇÃO  E  CONVOCAÇÃO  PARA
MATRÍCULA NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM LETRAS -  STRICTO
SENSU - NÍVEL MESTRADO, ÁREA DE
CONCENTRAÇÃO  INTERFACES
ENTRE  LÍNGUA  E  LITERATURA  –
Turma 2015.

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras  (PPGL)  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições e,
em atenção à deliberação do Colegiado, divulga o resultado final do processo de seleção
e convoca os aprovados para matrícula no Mestrado em Letras, nos dias 02 a 04/03/2015
– Matrícula dos alunos regulares aprovados, na secretaria do Mestrado. A relação dos
candidatos  aprovados  para  o  1º  semestre  de  2015,  está  apresentada  por  ordem
alfabética, com a nota correspondente, conforme segue:

Inscrição Candidatos Nota Orientador
31-0 ANA CAROLINA DE GODOY 96.5 Maria Cleci Venturini

55-8 ANACIR ALVES PRZYGOCKI VANZ 90.0 Célia Bassuma Fernandes

3-5 ANDRéIA APARECIDA THIBES DOS
SANTOS

96.5 Denise Gabriel Witzel

36-1 BRYAN RAFAEL DALL POZZO 10,0 Nincia Cecília R. B. Teixeira

75-2 DEBORA SMAHA CORRêA 10,0 Maria Cleci Venturini

46-9 FERNANDA PRISCILA CARRARO 92.5 Loremi Loregian-Penkal

59-0 JASMINE APARECIDA HORST DOS
SANTOS

98,0 Nincia Cecília R. B. Teixeira

40-0 JULIANA SCHINEMANN 95.0 Luciane Baretta

56-6 JéSSICA LANGE DE DEUS 98.5 Nincia Cecília R. B. Teixeira

86-8 MONICA LOPES 85,0 Lídia Stutz

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

2

25-6 PAULA MARYá FERNANDES 85.0 Maria Cleci Venturini

57-4 SANDY KARINE LIMA DOS SANTOS
SEMCZESZ

90.0 Célia Bassuma Fernandes

26-4 SCHEYLA JOANNE HORST 99.0 Márcio Fernandes

76-0 SIRLEI DA SILVA FONTOURA 85.0 Cláudio José de Almeida Mello

78-7 TATIANE DA LUZ WALCZAK 85.0 Loremi Loregian-Penkal

74-4 TATIANE LICHINSKI 90.0 Hertez Wendel de Camargo

37-0 VANESSA APARECIDA KRAMER 90.0 Raquel Terezinha Rodrigues

23-0 ÉLEN RAMOS 10,0 Lídia Stutz

Publique-se.
Guarapuava, 12 de fevereiro de 2015.

Profa. Dra. Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação -

Mestrado em Letras.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/